
 1 

 

Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601 

 tel., 311 623435, 311 621232, fax:  311 623435 

 e-mail: lidinsky@gymberoun.cz, www.gymberoun.cz 

 

 

                   

 

Gymnázium Joachima Barranda  

Beroun 

Talichova 824 

26601 Beroun 

IČ: 047558407 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

za školní rok 2017-2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gymberoun.cz/


 2 

 

  

 
Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601 

tel., 311 623435, 311 621232, fax:  311 623435 

 e-mail: lidinsky@gymberoun.cz, www.gymberoun.cz 

 

 
                  č.j.  GJB  1453/ 2018 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Gymnázia Joachima Barranda, 

Beroun, Talichova 824  

za školní rok 2017-2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.gymberoun.cz/


 3 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Gymnázia Joachima Barranda, 

Beroun, Talichova 824  

za školní rok 2017/2018 
podle §10 odst. 3) z. č. 561/2004 Sb. a vyhl. MŠMT ČR č. 15/ 2005 Sb.  

ve znění pozdějších novel    
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy, adresa:   Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824,  

se sídlem Talichova 824, 26601 Beroun  

Zřizovatel:   Středočeský kraj 

IČO, IZO :      IČ: 47558407,  IZO: 047558407,    REDIZO: 600 006 808 

Kontakty: 

telefon:  311 623 435, 311 621 232 

fax:   311 623 435 

adresa pro dálkový přístup: lidinsky@gymberoun.cz 

webové stránky školy: www.gymberoun.cz 

ředitel školy: Mgr. Stanislav Lidinský,  

jmenován 13.5.1992 - MŠMT ČR pod č.j. 17 377/92-240, potvrzen ve funkci ředitele školy 

16.5.2005 - Středočeský kraj pod č.j. 9324/2005/ŠKO,  e-mail: lidinsky@gymberoun.cz 

V roce 2012 se zúčastnil výběrového řízení na ředitele školy vypsaného Středočeským 

krajem. Jmenován byl dne 25.6.2012 č.j. 095667/2012KUSK na období od 1.8. 2012 do 

31.7. 2018. 

zástupce ředitele - statutární zástupce: PhDr. Marie Poledníková ,  

e-mail: polednikova@gymberoun.cz 

zástupce: RNDr. Jana Hronková, Ph.D. 

e-mail: hronkova@gymberoun.cz  

 Školská rada: 

 Na jaře 2018 proběhly volby školské rady podle §167 z. č. 561/2004 Sb.  

S platností od 9.4. 2018 do 9.4.2021. byli nově jmenováni: 

za zřizovatele školy:  

Richard Dolejš  

Mgr. Ivan Kůs 

za zástupce nezletilých studentů a zletilé studenty byli zvoleni: 

Petra Lišková 

Miloš  Klíma 

za pedagogické pracovníky školy byly zvoleny: 

Mgr. Hana Klimentová 

PhDr. Marie Poledníková  

  

http://www.gymberoun.cz/


 4 

 

 Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné 

změny za hodnocený školní rok:  

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 je státní, střední, všeobecně 

vzdělávací škola se stoletou tradicí. Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 

je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem zřizovací listinou vydanou pod č.j. 

OŠMS/3052/2001/ŠKO s platností od 1.  července 2001 v novém znění vydaná   

30. listopadu 2009.  

Tato nově vydaná zřizovací listina ruší dosavadní zřizovací listinu s dodatky (dodatkem č.j. 

OŠMS /19729 /2003/ŠKO s platností od 1. září 2003, dodatkem č. 2 Středočeského kraje č.j. 

8773/2004/ŠKO, dodatkem č. 3 Středočeského kraje pod č.j. 9194/2005/ŠKO s platností od  

1. ledna 2005).  

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 je zařazeno do rejstříku škol a 

školských zařízení v souladu s § 143 odst. 2) a podle §149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.  

pod č.j. 8934/06-21 s účinností od 1. 9. 2006. 

Další změny jsou vedené pod č.j. 20529/2007-21 ze dne 31.8.2007 (zavedení oboru 79-41-

K/81 Gymnázium, kapacita oboru 270) a pod č.j. 138939/2007/KUSK ze dne 15.11.2007 

(stanovení nové kapacity oboru  79-41-K/401 Gymnázium na 272 studentů od 1.9.2008).  

Podle rozhodnutí č.j. 007794/2009/KUSK byla od 1.9. 2009 zahájena výuka v oboru KKOV: 

79-41-K/41 - Gymnázium s nejvyšším povoleným počtem studentů 272. 

Celková kapacita školy je 510 studentů. 

 

2. Charakteristika školy 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy 

Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen §57 zákona č. 561/2004 Sb.  

o předškolním,  základním, středním a vyšším odborném  a jiném vzdělávání  v platném znění. 

Doplňkovou činnost škola neprovádí. 

Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, odloučená 

pracoviště, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení apod.) 

Škola sídlí v budově Středočeského kraje na adrese Talichova 824, 26601 Beroun, kterou 

spravuje. 

Odloučená pracoviště školy: 

266 80  Beroun, Tyršova 85, sportovní hala TJ Lokomotiva Beroun 

266 01  Beroun, Wagnerovo nám. 458, tělocvična ZŠ  

Pro stravování studentů i pracovníků školy využívá školní výdejnu obědů v budově školy, 

kterou provozuje  Scholarest spol.s r.o. zařízení školního stravování. 

Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 

vlastních školních vzdělávacích programů; inovace, nové metody a formy práce 

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun vzdělává studenty ve dvou studijních oborech 

KKOV: 79-41-K/81 - gymnázium všeobecné osmileté studium   

KKOV: 79-41-K/41 - gymnázium všeobecné čtyřleté studium  

 

 Ve školním roce 2017/2018 se prima až kvarta osmiletého studia (KKOV:  41-79-

K/81) vyučovaly podle Školního vzdělávací programu (ŠVP) TRILOBIT č.j. 1131/2016, 

který je vydán na základě § 5 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Zpracován byl v souladu RVP ZV vydaným Opatřením ministryně školství mládeže a 

tělovýchovy č.j. 31504/2004-22 ze dne 13. prosince 2004, ve znění Opatření ministryně 



 5 

školství mládeže a tělovýchovy č.j. 207002/2005-22 ze dne 29. srpna 2005 a Opatření 

ministryně školství mládeže a tělovýchovy č.j. 24653/2006-24 ze dne 30. dubna 2007. 

 Ve školním roce 2017/2018 se I.A, B a II.A, B, III.A,B i IV.A,B čtyřletého studia 

(KKOV: 41-79-K/41) a kvinta, sexta, septima a oktáva osmiletého studia (KKOV:  41-79-

K/81) vyučovaly podle Školního vzdělávací programu (ŠVP) JOACHIM č.j. 1127/2016, 

který je vydán na základě § 5 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů v souladu 

s RVP-G.  

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu jsou dány §57 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním,  základním, středním a vyšším odborném  a jiném vzdělávání  v platném znění. 

Škola připravuje studenty ke studiu na všech typech vysokých škol a vyšších odborných škol. 

Pro absolventy, kteří nebudou pokračovat ve studiu na vysokých školách, vytváří potřebný 

základ ke studiu na vyšších odborných školách nebo pro vstup přímo do praxe. 

 

Další informace o škole 

 Gymnázium Joachima Barranda Beroun je státní, střední všeobecně vzdělávací škola, 

která byla založena 1910. V čtyřletém i v osmiletém studiu připravuje své studenty ke studiu 

na všech typech vysokých škol.  

Od roku 2003 sídlí škola v nově zrekonstruované budově. Škola je dobře vybavena moderní 

audiovizuální a zejména výpočetní technikou s přístupem na Internet. Studenti vyšších 

ročníků mají možnosti si podle svého zájmu vybrat volitelné předměty ze široké nabídky.  

V oblasti studia jazyků nabízí studentům studium anglického, francouzského, německého, 

španělského, italského a ruského jazyka s možností si své jazykové znalosti ověřit v 

komunikaci se zahraničními přáteli při výměnných zájezdech. 

 Každoročně se studenti gymnázia umísťují na předních místech regionálních i 

celorepublikových soutěží a olympiád. 

Dlouholetou tradici mají studentské akademie, kde studenti a jejich učitelé společně „na 

prknech, která znamenají svět“, hrají na hudební nástroje, tančí, zpívají. Snažíme se, aby nám 

ve škole bylo příjemně a aby se k nám studenti – ať už v roli rodičů nebo učitelů – rádi 

vraceli. 

 

3. Školy a školská zařízení – členění 

 
I. Školy – nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30.6.2018)  

Druh/typ školy IZO 
Nejvyšší 

povolený 

počet žáků 

Skutečný 

počet žáků 

Počet 

žáků/stud. 

v denním 

studiu 

Přepočtený  

počet ped. 

pracovníků 

Počet 

žáků/stud. 

na 

přep.počet 

ped.prac.v  

DFP 

 Gymnázium 47558407 510 483 483 33,7 13,42 

Škola neposkytuje ubytování. 

 

 

 

 



 6 

4. Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet tříd a žáků  SŠ v denní formě studia – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru Počet žáků  

Počet Průměrný počet 

žáků/tř. tříd 

Obory vzdělání poskytující střední 

vzdělání s maturitní zkouškou        

 KKOV:  79-41-K/41 240                                                                                               8 30,00 

 KKOV:  79-41-K/81 247 8 30,88 

Celkem  487 16 30,44 

 

Škola vzdělává studenty pouze v denním studiu. 

Údaje o žácích přijatých v průběhu školního roku 2017/2018 do denního studia (počty, 

zařazení do ročníku, odkud přišli, apod.). 

V průběhu školního roku 2017/2018 přestoupili ve smyslu § 66 odst. 4) z. č. 561/2004 Sb. do 

školy 4 žáci z rodinných důvodů, z důvodu stěhování apod. (konkrétně: tercie – 1, II. B – 

1,III. A -1, IV B-1). 

Šest žáků se vrací po přerušení studia z důvodu studia v zahraničí (III.A -2, III.B-1, sexta -2, 

Oktáva -1), a 4 studenti ze  školy odjíždí (sexta -1, III. A -2, III.B -1) Ze školy přestoupilo, 

nebo ukončilo studium – celkem 8 studentů (sekunda -1, kvarta 4, sexta -2, I.A -1).    

Ročník opakovali 2 student ve třídě (kvarta – 1, IVB -1). 

Cizí státní příslušníci 

Na naší škole k 31. 8. 2017 studuje celkem 13 cizích státních příslušníků s trvalým pobytem. 

Ze zemí EU celkem 7 (Polská republika - 1, Slovensko-6), ostatní země 6 (Běloruská republika 

– 1, Moldávie – 1, Ruská federace - 2, Ukrajina-2). 

Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů  

Z jiných krajů  v denním studiu dojíždělo 8 studentů, (3 – Praha, 1- Karlovarský, 1-

Moravskoslezský, 1- Karlovarský kraj a 2- Plzeňský). Tento podíl činil  1,6% z celkového 

počtu studentů školy. 

 

5. Vzdělávání žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a vzdělávání žáků 

a studentů nadaných 

Ve  školním roce 2017/2018 ve škole studovalo 6 studentů se speciálními potřebami. Byli 

vedeni v ŠPP.  Žádný ze studentů se nevzdělával podle individuálních vzdělávacích plánů. 

 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do 1. ročníků SŠ  

6. 1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ 

Ve školním roce 2017/2018 si uchazeči mohli v prvním kole přijímacího řízení podat                       

2 přihlášky ke studiu. Potvrzení zájmu o studium na střední škole vyjádřili odevzdáním 

zápisového lístku.    

Informace o kritériích a podmínkách pro přijímání uchazečů ve školním roce 2017/2018 jsou 

uvedeny v plném znění tak, jak byly zveřejněny. 

 

 



 7 

 

Informace o přijímacím řízení ve školním roce 2017 - 2018 

 

Vážení rodiče, milí budoucí studenti gymnázia, podáváme Vám tímto první informaci o přijímacím řízení 

v roce 2017-2018. 

Škola koná přijímací řízení podle § 60 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel.  

Přijímací testy bude zpracovávat a vyhodnocovat společnost CERMAT (www.cermat.cz). 

 

I. Podmínky pro přijímání ve školním roce 2017-2018 

Uchazeč podá přihlášku ke studiu podle §60a z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel na školu do 

1. března 2017. Uchazeč může podat pro první kolo přijímacího řízení nejvýše dvě přihlášky (viz §60a odst. 4)). 

 

Ředitel školy přijme nejvýše 30 uchazečů do osmiletého studia a 60 uchazečů do čtyřletého studia. 

Jednotné přijímací zkoušky se budou konat ve dvou termínech podle pořadí školy uvedené na přihlášce 

uchazeče.   

pro osmileté studium   1. termín pátek 13. dubna 2018 

2. termín úterý 17. dubna 2018 

 

pro čtyřleté studium   1. termín čtvrtek 12. dubna 2018 

2. termín pondělí 16. dubna 2018 

 

Přijímací testy se budou konat z českého jazyka a matematiky. Testy i jejich vyhodnocení bude 

zpracovávat společnost Cermat. Podle současných informací bude možné dosáhnout v každém testu nejvýše 50 

bodů.  

1) Do oboru vzdělávání  KKOV 79-41-K/81 (osmileté studium) budou přijímáni uchazeči, kteří ukončí 

úspěšně 5. ročník základní školy. Škola bude přijímat jednu studijní třídu, t.j. 30 studentů, kteří budou 

přijímáni podle výše celkového součtu získaných bodů.  

Body lze získat:  

1. za výsledky v testech z českého jazyka a matematiky nejvýše 100 bodů (každý test 50 bodů). Uchazeči 

se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu (podle §60d odst.2)). 

2. Prospěch uchazečů na vysvědčení v pololetí 5. ročníku ZŠ bude zohledněn v celkovém bodovém 

hodnocení takto: za dvě výborné (jedničky) z českého jazyka a matematiky 10 bodů, za jednu výbornou 

a jednu chvalitebnou 8 bodů, jinak nula bodů.  

Celkový součet bodů může být tedy nejvýše 110 bodů. 

V případě stejného celkového součtu bodů více uchazečů budou dále rozhodovat lepší výsledky v soutěžích (MO 

Z5, Matematický klokan - kategorie Klokánek). Výsledky v soutěži je třeba doložit diplomem nebo zápisem na 

přihlášce ke studiu potvrzené ředitelem ZŠ. 

 

2) Do oboru vzdělávání  KKOV 79-41-K/41 (čtyřleté studium) budou přijímáni uchazeči, kteří 

ukončí úspěšně 9. ročník základní školy. Škola bude přijímat dvě studijní třídy, t.j. 60 studentů.   

Uchazeči se hodnotí podle celkového součtu bodů: 

Body lze získat:  

1. za výsledky v testech z českého jazyka a matematiky nejvýše 100 bodů (každý test 50 bodů). Uchazeči 

se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu (podle §60d odst.2)). 

2.     za známky z předmětů (český jazyk, cizí jazyk - který se žák učí na ZŠ déle a matematika) na výročním 

vysvědčení v 8. a na pololetním vysvědčení v 9. ročníku základní školy. Maximální zisk za vysvědčení 

je 50 bodů v případě samých jedniček z těchto předmětů. Za každý stupeň snížení známky se odečítají 

tři body. 

3.     uchazeči, kteří se umístili  v okresních kolech olympiád (ČJL,MAT, ANJ, NEJ, FRJ, FYZ, CHE, BIO, 

DEJ, ZMP) na 1., 2. nebo 3. místě v 8. nebo 9. ročníku ZŠ získají maximálně 10 bodů (výsledky 

v soutěži je třeba doložit diplomem nebo zápisem na přihlášce ke studiu potvrzené ředitelem ZŠ)     

Celkový součet může být tedy nejvýše 160 bodů. 

Přijati budou uchazeči seřazení podle celkového součtu bodů. 

 

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn na nástěnce v budově školy a na internetových stránkách školy 

(www.gymberoun.cz) pod registračními čísly (registrační čísla předáme každému uchazeči v den, kdy bude 

konat přijímací zkoušky).  

Rozhodnutí o přijetí ke studiu se podle z. č. 561/2004 Sb. ve znění dalších novel nezasílají poštou.  

http://www.gymberoun.cz/


 8 

    Zákonní zástupci přijatých uchazečů musí potvrdit zájem o studium v dané střední škole odevzdáním 

zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jejich přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí.  

     Nepotvrdí-li zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se ve 

střední škole, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke 

vzdělávání v dané střední škole.  

     Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou.  

(Prosíme zákonné zástupce přijatých uchazečů, kteří nevyužijí možnosti přijetí, aby informovali neprodleně 

školu).  

Seznam nepřijatých se podle §60e odst. 1) z. č. 561/2004 Sb. nezveřejňuje a rozhodnutí o nepřijetí bude 

odesláno zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých uchazečů. 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 60e odst. 3) z. č.561/2004 Sb. ve lhůtě 3 pracovních dnů    

od jeho doručení.  

Odvolání se podává u ředitele střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, 

Talichova 824.  Rozhoduje se ve smyslu §81 - § 93 z. č. 500/2004 Sb. O odvolání rozhoduje  podle § 183 odst.4) 

z. č.561/2004 Sb Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 15021 Praha 5. 

 
 

 

 I. Údaje o přijímacím řízení do denního studia  na SŠ pro školním rok 2018/2019– podle oborů 

vzdělání  (k 1.9.2018) 

Kód  a název oboru 

1. kolo  Další kola  Odvolání   Počet 

– počet  – počet – počet tříd 

přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- kladně 

vyříz. 
  

ných   

Obory vzdělání poskytující  

              střední vzdělání s maturitní zkouškou  

 KKOV:  79-41-K/41 114  62      0  0  2  

 KKOV:  79-41-K/81 216  32      16  0  1  

Celkem 330  94      16  0  3  

Z  přijatých 91 žáků 2 nejsou ze Středočeské kraje.                                                     

 

7. Údaje o výsledcích ve vzdělávání studentů všech ročníků celkem (včetně závěrečných 

ročníků) – k 30. 6. 2018 

 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem     491 

Prospěli s vyznamenáním  172 

Prospěli  315 

Neprospěli  4 

- z toho opakující ročník  1 

Průměrný prospěch žáků  1,78 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho 

neomluvených  88,6/ 0,36 

Škola neprovádí slovní hodnocení.  

V náhradním termínu konalo zkoušky 10 studentů z důvodu zahraničního studia, nemoci nebo 

vysoké absence. Zkoušky vykonalo 8 studentů a 2 studenti ukončili studium. 



 9 

I. Opravné zkoušky konali 2 studenti. 

II.  Výsledky maturitních zkoušek 2017/ 2018  

 

Výsledky maturitních zkoušek - jaro 2018 

 

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 

konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli                   

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

Žáci/studenti 

konající zkoušky v 

opravném / 

náhradním termínu 

celkem 

po opravných 

termínech 

odmaturovalo 

Maturitní  zkouška:             

 KKOV:  41-79-K/41 63 15(8+7) 44(21+23) 3 3 63 

 KKOV:  41-79-K/81 28 17 11 0 1 28 

Celkem 91 32 55 3 4 91 

 

Z 92 studentů maturitních tříd splnilo podmínku úspěšného ukončení 4. ročníku 91. Z toho 91 

studentů konalo ústní i písemné maturitní zkoušky v řádném termínu na jaře.  

 

Celkové  výsledky (průměry známek) společné části MZ 2018 za jednotlivé třídy – jarní 

termín. 

 

Výsledky MZK - společná část-jaro 2018 
      

    ČJ AJ MA NJ 

IV.A počet 32 26 6   

  Průměr 1,84 1,53 2,00   

IV.B počet 31 26 5   

  Průměr 1,87 1,50 2,14   

OKT počet 28 13 14 1 
 Průměr 2,01 1,11 1,33 1 

Škola celá škola prům. 1,93 1,43 1,65 1 
 

    

 

       

 

Společná  část MZ 2017-2018 

V průběhu srpna 2018 jsme obdrželi od Cermatu předběžné výsledky SČMZ 2018 – jarní 

termín. Z těchto výsledků lze částečně vyčíst srovnání mezi SŠ a gymnázii v  ČR.  

Výsledky společné MZK - jaro 2018 

   

Procento z maximálního dosažitelného počtu bodů 

  ČJ DT ČJ PP 

ČJ 

UZk AJ DT AJ PP 

AJ 

UZk 

MAT 

DT 

Gymnázium 

ČR 70,9 64,1 59,2 69,2 66,1 61,7 66,5 

GJB 67,6 69,4 63,7 79,4 71,5 67,6 83,4 

    



 10 

 

Z tabulky je zřejmé, že v předmětu matematika má naše škola vyšší percentil než je průměr 

gymnázií v ČR. V českém a anglickém jazyce letos náš výsledek koresponduje s průměrem 

gymnázií v ČR.  

Maturitní zkoušky byly organizačně i časově velmi náročné. Všichni učitelé, kteří zadávají a 

hodnotí písemné i ústní zkoušky společné části MZ, prošli e-learningovým i prezenčním 

školením zakončeným zkouškou pro funkce zadavatele, hodnotitele a maturitního komisaře. 

Celkem bylo vyškoleno 33 vyučujících. Vedle toho byli proškoleni ještě zadavatelé a 

hodnotitelé žáků s PUP.  

Ústní zkoušky společné i profilové části se konaly v termínu 21. - 24.5.2018 

Předsedové MZK, ŠMK 

maturitní týden 16.– 21.5. 2018 - Gymnázium V. H. Hořovice – Mgr. Klimentová, Mgr. 

Hamerník 

maturitní týden 28. – 31. 5.2018- Gymnázium N. Butovice–  RNDr. Hronková 

ŠMK -  2. 5. – 4.5  2018 -  Mgr. Novák - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Hlinky 

ŠMK  - Mgr. Petr Kubík – OASPGS Beroun u nás 

maturitní týden 21.– 24.5. 2018 4. A – PaedDr. Josef Zedník 4. B –Mgr. Martin Komínek, 

OKT- RNDr. Vilém Bauer 

 

8. Hodnocení chování žáků 

Ve škole jsme ve školním roce 2017/2018 řešili  minimální počet přestupků.  
 

Chování žáků/studentů (k 30. 6. 2018) 

Druh/typ školy 
Hodnocení chování 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

KKOV:  79-41-K/41 248 1 0 

KKOV:  79-41-K/81 243 0 1 

 

Výchovná opatření  (k 30. 6. 2018) 
  pochvala pochvala  Důtka  důtka 

  třídního uč. řed. školy  třídního uč.  řed. školy 

prima    15   

sekunda   16   

tercie   17  1 

kvarta  12  2 

kvinta   18   

I. A  5   

I. B  7   

II. A  8   

II. B  5   

sexta   12   

III. A  8   

III. B  10   

septima  13   

oktáva   8   

IV. A  7   

https://www.mesto-beroun.cz/obcan/skolstvi/stredni-skoly-a-uciliste/stredni-odborna-skola-a-stredni-odborne-uciliste-hlinky-0_602.html
https://www.mesto-beroun.cz/obcan/skolstvi/stredni-skoly-a-uciliste/stredni-odborna-skola-a-stredni-odborne-uciliste-hlinky-0_602.html


 11 

IV. B  7   

V průběhu hodnoceného školního roku nebyl nikdo vyloučen ze studia. 

9. Absolventi a jejich další uplatnění 

Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním vzděláním 

s maturitní zkouškou a absolventi VOŠ  

 

Druh/typ školy 

Počet 

absolventů 

celkem 

Podali 

přihlášku  

na VŠ 

Podali 

přihlášku  na 

VOŠ 

Podali 

přihlášku  

na jiný typ 

školy 

Nepodali 

přihlášku 

na žádnou školu 

KKOV:  79-41-K/41 63          60   4 0 3 

KKOV:  79-41-K/81 26    26 0 0 2 

Přehled přijatých uchazečů na VŠ podle jednotlivých tříd 

ve šk. roce 2017/2018 

 4.A 4.B OKT celkem 

VŠE a ekonomické směry 5 4 7 16 

ČVUT 1 3 8 12 

Lékařské fakulty 1 0 2 3 

ČZU 2 5 1 8 

MUP 2 0 0 2 

VŠCHT 4 0 2 6 

FTVS 0 0 1 1 

Práva 2 1 1 4 

Přírodovědné směry 5 3 3 11 

Humanitní studia 3 7 0 10 

Pedagogická fakulta 2 3 1 6 

Jazykové školy  0 0 0 0 

Studium v zahraničí 1 0 0 1 

Zaměstnání 2 3 2  7 

 

Úspěšnost v přijetí studentů na VŠ je odrazem především volby oboru a samotné VŠ, ne tolik 

studijních výsledků při studiu na gymnáziu. Nabídka možnosti studia na VŠ v mnoha případech 

převyšuje poptávku.   

 

 

10. Údaje o nezaměstnanosti absolventů škol 

Podle zdroje na http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs  jsou ve I. pololetí 2018 v evidenci 

nezaměstnaných 5 studentů (4+1).  

Kód a název oboru 

Počet absolventů  

Z nich počet 

nezaměstnaných   

– škol. rok 

2017/2018  duben 2018 

KKOV:  79-41-K/41, 79-41-K/81 91 (64+27) 2 

Celkem 91 2 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs


 12 

11. Úroveň jazykového vzdělávaní na škole 

I. Žáci/studenti v denním studiu učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2017) 

 

Jazyk 

Počet žáků Počet 

skupin 

Počty žáků/studentů ve skupině 

/studentů minimálně maximálně průměr 

ANJ 491 32 10 19 15 

FRJ 61 5 9 13 12 

NEJ 282 13 12 19 18 

ŠPJ 148 10 12 19 16 

 

II. Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2017) 

 

Jazyk 

Počet 

učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících 

pedagogická 

Částečná žádná    i odborná 

ANJ 8 8    

FRJ 5 5     

NEJ 4 4    

ŠPJ 2 2   

RJ 3 3   

Úroveň jazykového vzdělávání ve sledovaném období byla velmi dobrá. Učitelé se v tomto 

období vzdělávali na jednotlivých seminářích (viz přehled DVPP).  

 

12. Úroveň informační a počítačové gramotnosti ve škole 

Úroveň vybavení školy informačními technologiemi považujeme za standardní. Škola trvale 

podporuje nákup vybavení v oblasti ICT. Soustavně se podle možností snažíme o inovaci 

softwaru i hardwaru. V současném období se zaměřujeme na vybavení učeben audiovizuální 

technikou, zejména dataprojektory. Škola je vybavena internetovým připojením ve všech 

učebnách a kabinetech. Všichni studenti a učitelé mají svoji školní e-mailovou schránku. 

Počítačové učebny jsou pro studenty otevřené volně před vyučováním. Počítačové učebny jsou 

využívány zejména v hodinách IVT, v ostatních předmětech podle možností rozvrhu učeben. 

Vyučující se pravidelně vzdělávají v oblasti ICT v době vyhrazené pro sebevzdělávání.  

Nedostatek finančních prostředků v posledních letech neumožňuje inovaci softwaru ani 

hardwaru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

13. Údaje o pracovnících školy 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2018) 

 

Počet pracovníků 
Počet žáků na 

přepočtený počet 

pedagog. prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– způsobilost 

pedagog. a odborná  

42/39,45 6/5,75 36/ 33,7 36 13,42 

 Pedagog. 

pracovník 

Pracovní 

zařazení, 
Úvazek 

Kvalifikace – 

dosažený stupeň 

vzdělání, obor 

Titul 
Délka 

ped. praxe 

1 Jitka Balašová učitel, TU 23 odb/ ped/ AJ-ZSV Mgr. 19 

2 Dana Benešová  
učitel, TU, 

vedoucí PK 
22 odb/ ped/ ČJL-DEJ Mgr. 36 

3 
Dominika 

Šimonová 
učitel MD odb/ped/AJ-ČJ Mgr. 7 

4 
Kateřina 

Budínová 
učitel, TU 23 odb/ped/Č-DěJ Mgr. 8 

5 Eva Dobešová  učitel 22 odb/ ped/MAT-ZT Mgr. 36 

6 
Marie 

Dvořáková 
učitel, TU 23 odb/ ped/ Aj Ing. 30 

7 Eliška Filipová učitel 10 odb/ped/FJ-DěJ Mgr. 11 

8 
Zbyněk 

Hamerník  

učitel, ICT 

koordinátor, 

ved. PK   

22 odb/ ped/ MAT-DG Mgr. 19 

9 
Jana 

Gabrielová 
učitel  11 odb/ ped/ AJ-NJ Mgr. Ph.D. 20 

10 
Jana 

Havlíčková 
učitel, TU 22 odb/ped/AJ-DEJ Mgr. 18 

11 
Romana 

Henčová 
učitel 19 odb/ped/ŠJ-PJ Mgr. 20 

12 Jana Hronková 

učitel, TU, 

vedoucí PK, 

zást. ředitele 

14 odb/ ped/ MA-FY 
RNDr. 

Ph.D. 
24  

13 Ivan Hynek  
učitel, vedoucí 

PK 
23 odb/ ped/ BIO-TEV Mgr. 32 

14 Olga Chocová učitel 10 odb/ ped/ ČJL-ZSV Mgr. 40 

15 
Hana 

Jungmanová 
učitel, TU 23 odb/ ped/ CHE-BIO RNDr. 38 

16 
Hana 

Klimentová 
učitel, TU 21 odb/ ped/ NEJ-ČJL Mgr. 14 

17 David Klimeš učitel 22 odb/ ped/ Dě-ČJL Mgr. 17 

18 
Anna 

Kokinová 

učitel,vedoucí 

PK 
21 odb/ ped/ ČJL-FRJ Mgr. 43 

19 Alena Šrámová učitel MD odb/ped/Fyz-Che Mgr. 7 



 14 

20 Martin Kučera  učitel  22 odb/ ped/ DEJ-VV Mgr. 15 

21 
Martina 

Kykalová 
učitel 14 odb/ ped/ ŠJ- ZSV Mgr. 22 

22 
Stanislav 

Lidinský 
ředitel 5 odb/ ped/ MAT-FYZ Mgr. 35 

23 Sandra Malá učitel MD odb/ped AJ, HV 
Mgr., 

Ph.D. 
16 

24 
Marie 

Moravanská 

učitel, vedoucí 

PK 
21 odb/ ped/ NEJ-RJ Mgr. 38 

25 Ondřej Novák 
učitel, TU,  

vedoucí PK 
24 odb/ ped/ ZEM-TEV Mgr. 27 

26 
Stanislava 

Pojerová 

učitel, vých. 

poradce 
13 odb/ ped/ CHE-BIO RNDr. 39 

27 
Marie 

Poledníková 

zást. ředitele, 

vedoucí PK 
14 odb/ ped/ ČJL-FRJ PhDr. 37 

28 Petra Prošková učitel, TU 21 odb/ ped/ MA-FY Mgr. 26 

29 Hana Revinová učitel 21 odb/ ped/ ČJL-RJ Mgr. 40 

30 
Barbora 

Rosová 
učitel 17 odb/ped/AJ-FJ Mgr. 15 

31 Martin Smrž učitel 10 odb/ped/TV  1 

32 
Marie 

Schröpferová 
učitel, TU 24 odb/ ped/ ZEM-TEV Mgr. 38 

33 Petra Skálová učitel, TU 19 odb/ ped/ AJ-ČJ Mgr. 23 

34 
Pavla 

Šimonová 
učitel 16 odb/ ped/ NJ-ČJ Mgr. 13 

35 Věra Šimonová učitel 19 odb/ ped/ ZEM-MAT RNDr. 34 

36 Lenka Škodová učitel 21 odb/ ped/ MA-FY Mgr. 20 

37 
Marie 

Štěpničková 

učitel, TU, 

poradce 

environmentál. 

24 odb/ ped/ BIO-MAT Mgr. 29 

38 
Petra 

Veverková 

učitel, TU, 

vedoucí PK 
24 odb/ ped/ AJ-DEJ-RJ Mgr. 29 

39 Adam Voldán učitel 6 odb/ped/IVT Mgr. 1 

40 
Jana 

Zděradičková 
učitel, TU 22 odb/ ped/ FRJ-DEJ Mgr. 18 

41 
Pavla 

Žufníčková 
učitel 16 

odb/ped/HV-MAT-

BIO 
Mgr. 12 

 

Ve školním roce 2017/2018 ve škole nepůsobili osobní asistenti ani asistenti pedagoga pro žáky 

a studenty se zdravotním postižením (sociálním znevýhodněním). 

 

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2017) 
 

Pedagogický sbor školy se ke 30.9.2017 skládá z 41 učitelů, 34 žen a 7 mužů. Na zkrácený 

pracovní úvazek pracuje 12 vyučujících. Tři vyučující jsou na mateřské dovolené. 



 15 

Věkový průměr pedagogické sboru je 45 let, muži 44,23 a ženy 45,81 roku.  

 

 

 Věkové složení pedagogického sboru  

věk v letech do 30 31-40 41-50 51-60 nad 60 

počet vyučujících 1 10 7 12 11 

      

      

III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2017) 

Počet ped. pracovníků – dosažené vzdělání  

vysokoškolské 

- magisterské a 

vyšší 

vysokoškolské 

 - bakalářské 
vyšší odborné Střední základní 

40 0 0 1 0 

 

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2017) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

2 3 12             10 14 

 

 

 

V. Aprobovanost výuky (k 30. 9. 2017) 

 

Předmět 

Celkový počet 

hodin odučených 

týdně 

Z toho 

odučených 

aprobovaně 

ČJL 58 58 

AJN 124 124 

NEJ 45 45 

FRJ 40 40 

ŠpJ 13 13 

VO 6 6 

ZSV 24 24 

DEJ 29 29 

ZEM 27 27 

MAT 61 61 

FYZ 35 35 

CHE 23 23 

BIO 38 38 

IVT 34 30 

ESV 42 38 

TEV 46 40 

MED 6 6 

Konverzace v ANJ 6 6 

Konverzace v NEJ 2 2 

Konverzace v FRJ 2 2 

Konverzace v ŠJ 2 2 

Seminář a cvičení z MAT 8 8 

Seminář a cvičení z CHE 2 2 

Seminář a cvičení z BIO 4 4 



 16 

Seminář ze ZEM 2 2 

Dějiny a současnost 2 2 

Seminář ze ZSV 4 4 

Seminář z IVT 4 4 

Historické obzory 2 2 

Latina 1 1 

Hudební výchova-sbor- nepovinné 2 2 

Cvičení z matematiky nepovinné 0 0 

Sportovní hry nepovinné 2 2 

   

Celkem 706 706 

 

Personální změny ve školním roce 2017/2018:  

Na mateřské dovolené k 30.9.2017 je Mgr. Sandra Malá, Ph.D. 

  

 14. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ve školním roce 2017 - 2018 čerpali vyučující 12 dní k samostudiu. 

Pokynem ředitele školy studovali následující materiály: 

 

 ŠAP- tvorba - připomínky - recenze + průběžné plnění - zapisování splněných aktivit 

 metodický pokyn MŠMT ČR k GDPR  

 ilustrační testy k přijímacím zkouškám v roce 2018 - Cermat 

 zpráva o výsledku z šetření ČŠI – testy PISA (proběhlo na vybraných školách 

v květnu 2017) 

 TU- kontrola ETK a třídních výkazů 

 organizace MZK - www.cermat.cz 

 studium školské legislativy - zejména: Školský zákon, Vyhláška o ukončování studia, 

Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, Vyhláška o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Mgr. Alena Šrámová studuje doktorandské studium. Mgr. Jana Havlíčková vystudovala kurz 

Kariérového poradce na NIDV. RNDr. Jana Hronková, Ph.D. absolvovala studium Pověřenec 

GDPR - Tayllorcox – 31.11.-1.12.2017 

 

V následujícím přehledu uvádějí jednotliví vyučující další studium: 

novinek v jednotlivých oborech 

samostudium cizích jazyků apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cermat.cz/


 17 

DVPP - Školení, vzdělávání - ve školním roce 2017-2018 
 

Jméno a 
příjmení 

Nové 
školení - 
např. 
nově 
komisař, 
zadavatel
, 
zadavatel 
- 
hodnotit
el PUP, 
školení 
pro 
hodnotit
ele PP 
ČJL nebo 
CJ apod. 

Semináře, 
kurzy, 
školení  
UVEĎTE 
DATUM + 
INSTITUCI + 
POČET 
DNÍ/HODIN   

Samostudium (prosím KONKRÉTNÍ materiály - knihy, čsp, www 
stránky ap) 

Mgr. Jitka 
Balašová 

  23.11.2017 - 
Prevence 
patologickéh
o hráčství - 
Magdaléna 
o.p.s. 6h, 
12.2.2018 - 
Aktuální 
informace k 
výuce práva 
na SŠ - 
EDUKO 6h 

Klíma, Karel a kol. Státověda, Urban, Lukáš. Sociologie - klíčová 
témata a pojmy, Vobr, Ladislav. American Life and Institutions, 
O´Driscoll, James. Britain for Learners of English, 
europa.eu/european-union/teachers corner, Kassin, Saul. 
Psychologie, kap. Soc. vlivy, soc. a kult. Skupiny,  
www.youtube.com History of the EU, EU explained 

Mgr. Dana 
Benešová 

11.2.201
8 
CERMAT 
- 
hodnotit
el PP ČJL 
16 h 

  časopis Historie, www. Modernidejiny.cz, Návštěva židovského 
hřbitova a synagogy v Mikulově, hrad Kost, zámek Lednice, 
Archeologické muzeum v D. Věstonicích, Trosky,  výstava E. 
Filly na Kampě, Odborná literatura - Rok 1968, Retro,  Beletrie - 
A. Mornštejnová - Slepá mapa, Hana, Kronika českých dějin - 
období 1968 Pražské jaro, P. Tigrid -Průvodce inteligentní ženy 
po vlastním osudu, D. Johnson - Dějiny 20. století 



 18 

Mgr. Kateřina 
Budínová 

CERMAT 
- 
Hodnoce
ní ústní 
maturitní 
zkoušky 
pro žáky 
s  PUP- e-
learning 

  Lidé a dějiny. K roli osobnosti v historii v multidisciplinární 
perspektivě., M. Bárta, M. Kovář, Academia, Praha 2017. 
Robert Gerwarth: Poražení. Paseka, Praha 2018. Reiner Stach: 
Kafka - Rané roky., Argo, Praha 2016. Robert Gerwarth: 
Poražení. Paseka, Praha 2018. Reiner Stach: Kafka - Rané roky., 
Argo, Praha 2016. Reiner Stach: Kafka - Roky rozhodování, 
Argo, Praha 2017.  Art Spiegeloman: Maus, Torst, Praha 2012. 
Paul Johnson: Dějiny amerického národa, Leda, Praha 2014. 
Martin Hilský: Modernisté, Argo, Praha 2017. Mariusz Surosz: 
Ach, ty Češky, MF, praha 2017. Světlana Alexijevičová: Doba z 
druhé ruky. Pistorius+Olšanská, Praha 2017. Timothy Snyder: 
Krvavé země, Paseka, Prostor, Praha 2013. Stanislav Komárek:  
Muž jako evoluční inovace, Academia, Praha 2012. Erik Tabery: 
Opuštěná společnost, Paseka, Praha 2017. Wojciech Górecki: 
Přípitek předkům, Dokořán, Máj, Praha 2017. Tom Segev: 
Sedmý milion. Izraelci a holokaust, Paseka, Praha 2014. 

Mgr. Eva 
Dobešová 

  12.10.2017 
Vzdělávací 
institut 
Středočeské
ho kraje - 
Geogebra (8 
vyučovacích 
hodin) 

Oldřich Odvárko : Úlohy z finanční matematiky, Josef Trejbal, 
Sbírka zajímavých úloh z matematiky 1.díl Nakladatelství 
Prometheus, RNDr. Dana Gazárková   Maturita 2018 z 
matematiky, Mgr. Silvie Kouřilová – Přijímací zkoušky na VŠ, 
František Janeček – Repetitorium středoškolské algebry v 
příkladech, https://maths.cz/clanky/67-stereometrie-
procvicovani-rezu, www.priklady.eu, 
https://www.hackmath.net/cz/priklady/kosoctverec,  

Ing. Marie 
Dvořáková 

  8.3.2018 
Burza 
nápadů 
učitelů 
chemie - 
vzdělávací 
program  - 
6h,  Come 
Share the 
World, 
Konverzace s 
rodilými 
mluvčími - 
24h (24.2., 
17.3., 14.4., 
19.5.2018)  

Gate, Bridge - časopisy nejen pro studenty, 
www.helpforenglish.cz, www.novamaturita.cz, wwwflo-
joe.co.uk, www.bridge-online.cz, www.fred.fraus.cz, 
en.islcollective.com, www.britishcouncil.org, 
www.youtube.com 



 19 

Mgr. Eliška 
Filipová 

CERMAT 
- 
Studium 
pro 
zadavatel
e MZK 
pro žáky 
s  PUP- e-
learning 

  www.moderni-dejiny.cz, https://uprps.pedf.cuni.cz/UPRPS-
353-version1-didakticke_namety.pdf, 
http://www.pomocucitelum.cz/katalog-ucebnich-
materialu.html, https://www.stream.cz/porady/slavnedny, 
časopisy: Živá historie, Dějiny a současnost, Historický obzor, 
knihy: čerpám z velkého množství odborné i populárně naučné 
literatury, podle aktuální potřeby, dokumenty: např.  z dílny 
National geographic, BBC, Viasat history, ZDF, ČT apod., 
Absolvání přednáškového cyklu pořádaného Muzeem Českého 
krasu v Berouně k příležitosti "osmičkových" výročí  

Mgr. Zbyněk 
Hamerník 

  4.10.2017, 
Středočeský 
kraj, 
Akční 
plánování a 
moderní 
technologie 
do škol, 8h 
5.12.2017, 
Bakaláři, 
GDPR, 8h 
14.2.2018, 
KROS, 
odborová 
konference, 
8h 

GDPR – metodika MŠMT, znění zákona; 
možnosti připravovaných výzev OP; 
metodika pro robot Edison; 
metodika výuky s využitím  
stavebnic Fischer Technik; 
MOOC codecademy.com (webové technologie); 
kyberbezpečnostní témata (mj. 
https://www.root.cz/clanky/internet-je-rozbitejsi-a-uzivatele-
hloupejsi-nez-odbornici-na-bezpecnost-doufali/); 
zpráva ČŠI o šetření PISA; 
Zpráva Eurydice, Profese učitele v Evropě: praxe, názory a 
přístupy; 
VYHLÁŠKA o bližších podmínkách  
ukončování vzdělávání ve středních  
školách maturitní zkouškou; 
Metodická příručka pro předsedy  
zkušebních maturitních komisí 

Mgr. Jana 
Havlíčková 

Kariérní 
poradce  

Školení pro 
kariérní 
poradce - 
20. -
21.10.2017 - 
13.11. 2017 
celkově 24h, 
English Book 
Day 25.11. 
2017 
seminář pro 
učitele Aj - 
8hodin, 
Britská rada 
- 27. 
28.4.02018 
seminář pro 
učitele ANJ 
(16h) 

Studium legislativy podle pokynů ředitele školy, Samostudium 
ke zkoušce pro kariéní poradce:  www.infoabsolvent.cz, 
www.nsp.cz, www.nuv.cz, www.zakonyprolidi.cz, www.jsns.cz, 
www.clovekvtisni.cz, www.bridge-online.cz, www.cermat.cz, 
www.insideout.net, čsp. Dějiny a současnost 

http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/


 20 

Mgr. Romana 
Henčová 

  webové 
semináře 
nakl. 
Difusion, 
8.2. Aprende 
la lengua 
narrando 
historias - 
učení jazyka 
pomocí 
vyprávění,  
28.3. 5 
recursos 
lúdicos para 
tu clase (5 
zábavných 
technik), 
každý 
seminář 120 
minut, 2.7. - 
6.7.2018 - 
učitelský 
kurz ve 
španělském 
Alicante  

Učitelské noviny 16 + 17 / 2018,    
 
García Santa-Cecilia, A. El currículo de español como lengua 
extranjera. Madrid: Edelsa, 1997 

RNDr. Jana 
Hronková, 
Ph.D. 

  konference 
Školství 
2018 - 
14.11.2017 

Samostudium ilustračních testů k přijímacím a maturitním 
zkouškám v roce 2018- Cermat, Samostudium anglického 
jazyka – příprava ukázek odborných textů, které budou využity 
ve výuce, webové stránky se zaměřením na fyziku:   
https://www.priklady.eu/cs/Fyzika.alej,  http://www.e-
fyzika.cz/, webové stránky se zaměřením na matematiku: 
http://www.tady.cz/zabavna.matematika/, 
https://www.priklady.eu/cs/matematika.alej,  
http://www.realisticky.cz/ 

Mgr. Ivan 
Hynek 

  Školení ČŠI www.ziva.cz, edukační program - Cesta na sever 

Mgr. Olga 
Chocová 

    dennodenně MF Dnes, týdeník Téma, ČT 24 - diskusní pořady, 
ČT 2 -dokumenty, www.seznam.cz (aktuality, komentáře),                                                                
četba současné české i světové lit., besedy v Informačním 
centru, časopis ČAS, časopis Moje psychologie 



 21 

RNDr. Hana 
Jungmanová 

    Příklady ke Speciálnímu semináři z organické chemie I, autor:  
Jaromír Literák, Studium zadání školního a krajského kola 
chemické olympiády kar. B, Publikace: Lidský mozek, Rita 
Carterová,  Péče o lesní ekosystémy v chráněných územích ČR , 
S. Vacek, P. Moucha, Novinky v oborech chemie a biologie v 
časopisech - Nika, NATIONAL GEOGRAPHIC            

Mgr. Hana 
Klimentová 

Školení 
CeHOPP 
ČJL 
(CZVV) - 
(17. - 18. 
2. 2018) - 
Hodnotit
el ústní 
zkoušky 

Jednodenní 
seminář 
(Klett): Jak 
připravit 
žáky 
efektivně k 
maturitní 
zkoušce z 
němec. 
jazyka (11. 1. 
2018) 

Stach, Reiner: Kafka/Rané roky(Argo), Stach, Reiner: 
Kafka/Roky rozhodování (Argo), Štícha, František: Velká 
akademická gramatika spisovné češtiny (Academia),  
https://www.goethe.de, www.ujs.cas.cz,  

Mgr. Anna 
Kokinová 

Školení 
pro 
hodnotit
ele PP 
ČJL - 
CERMAT, 
17.-
18.2.201
8, 2 dny 

  www.fle.fr,novamaturita.cz, prirucka.ujc.cas.cz, 
http://korpus.cz, https://www.pravopisne.cz, 
www.vzdelavacisluzby.cz/dokumenty/administrativa-a...ve-
skolstvi/.../7948311.pdf, www.pedagogicke.info/2016/10/nuv-
jak-tvorit-skolni-akcni-plany-sap.html 

Mgr. Jana 
Krejčí 
Gabrielová, 
Ph.D. 

  Mezinárodní 
konference 
AIŠ: Moderní 
přístupy ve 
výuce jazyků 
- 17.3.2018 
(5h) 

www.oup.com, www.heplforenglish.cz, 
www.languageguide.org, www.britishcouncil.cz, 
www.landigo.cz, www.nj.cz, www.goethe.de/ins/cz, 
www.klett.cz, www.novamaturita.cz, McCrum, R.: Globish, 
Práh 2012, Schroeter- Brauss, S.: Reálie Německa Fraus 2015, 
čsp Cizí jazyky 

Mgr. Martin 
Kučera 

    Kol, Dějiny umění v českých zemích 1/1; Kol., Dějiny umění v 
českých zemích 1/2; Gomrbich, E., Příběh umění; Judt, T., 
Dějiny poválečné Evropy 

http://www.msmt.cz,/
http://www.msmt.cz,/
http://www.msmt.cz,/
http://www.msmt.cz,/
http://www.msmt.cz,/


 22 

Mgr. Martina 
Kykalová 

    AUROVÁ, Miroslava (2014), Acerca de las coincidencias y 
diferencias del orden de palabras en espaňol y checo, In M. 
Aurová, J. Pešková, M. J. Santiago Gutiérrez a J. Prokop, Al pie 
de la(s) letra(s), Filozofická fakulta Jihočeské Univerzty, České 
Budějovice, MONTANER MONTAVA, María Amparo. Juegos y 
actividades para enriquecer el vocabulario. Ed. Madrid: Arcos 
Libros, 1999, 
http://praga.cervantes.es/cz/kurzy_spanelstiny/specializovane
_kurzy_spanelstiny/kurzy_spanelstiny_zamerene_na_kulturu, 
http://praga.cervantes.es/cz/kurzy_spanelstiny/specializovane
_kurzy_spanelstiny/kurzy_spanelstiny_pro_specificke_ucely.ht
m, GDPR – studium metodického pokynu MŠMT (studium 
návrhu metodického pokynu školy a jeho přílohy - pracovní 
verze z disku U 

Mgr. Stanislav 
Lidinský 

      

Mgr. Marie 
Moravanská 

    Mediální výchova v ZV a G, mediální výchova - Příručka 
mediální výchovy na gymnáziích, GDPR, Pomůcka k nově 
zakotveným právům a povinnostem pedagogických pracovníků, 
informace pro přijímání na střední školy ve školním roce 
2017/2018 č.j. MSMT-18744/2017-1, metodická doporučení 
MSMT k přijímacím zkouškám, Vyhláška č 416/2017 o 
vzdělávání žáků se SVP a nadaných, kterou se mění vzhl. č. 
27/2016, Pijon Dějiny umění, Gaffová-Oliverová Svět umění, 
Evropská unie 

Mgr. Ondřej 
Novák 

    FTVS- nové trendy v tv,didaktika tv , 
https://www.natur.cuni.cz/geografie, 
http://geografie.osu.cz/?page_id=197, 
https://studium.cz/kurzy-skoleni? 

RNDr. 
Stanislava 
Pojerová 

  Sem.specifik
a práce s 
nadanými 
žáky - 
součást 
inkluze 

odborné časopisy,odborné knihy a publikace,www.stránky 
týkající se biologie,chemie,medicíny. 

PhDr. Marie 
Poledníková 

11.2. 
2018 
CERMAT 
- 
hodnotit
el PP ČJL 
16 h 

IX. 
mezinárodní 
sympozium 
o češtině 
jako cizím 
jazyku, FF 
UK, Praha  

Daniele Bourdais,Marian Jones,Tony Lonsdale,Gill 
Mainard,Martine Pillette - Francouzština - maturitní příprava, 
INFOA, čeština pro cizince: Ana Adamovičová, Nebojte se 
češtiny (recenzní posudek), Jiří Daňhelka, Textologie a starší 
česká literatura, Vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
  



 23 

Mgr. Petra 
Prošková 

Zadavate
l pro žáky 
s PUP MZ 

11.10.2017 - 
Matematika 
pro život II - 
SŠ [ NIDV ] - 
8 h, 
12.10.2017 - 
Geogebra [ 
GJB, VISK ] - 
8h, 
12.10.2017 - 
Geogebra [ 
GJB, VISK ] - 
8, 13.3.2018 
- Inspirace 
pro 
zkvalitnění 
výuky 
přírodovědn
ých 
předmětů a 
matematiky 
[ ČŠI ] - 
celodenní      

http://www.prometheus-nakl.cz/index.php, 
http://www.realisticky.cz, http://fyzika.jreichl.com/, 
http://www.tady.cz/zabavna.matematika/, 
https://www.novinky.cz/veda-skoly/vzdelavani/, 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nobelova_cena_za_fyziku, 
https://technet.idnes.cz/veda-technika.aspx, 
https://www.stream.cz/porady/dobyvanivesmiru, 
http://www.fyzweb.cz/novinky/index.php, 
http://suma.jcmf.cz/, https://www.priklady.eu/cs/index.alej,  
  http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-
setreni/PISA/Uvolnene-testove-ulohy/Uvolnene-ulohy-z-PISA-
2015 

Mgr. Hana 
Revinová 

    Mediální výchova v ZV a G, mediální výchova - Příručka 
mediální výchovy na gymnáziích, GDPR, Pomůcka k nově 
zakotveným právům a povinnostem pedagogických pracovníků, 
informace pro přijímání na střední školy ve školním roce 
2017/2018 č.j. MSMT-18744/2017-1, metodická doporučení 
MSMT k přijímacím zkouškám, Vyhláška č 416/2017 o 
vzdělávání žáků se SVP a nadaných, kterou se mění vzhl. č. 
27/2016, Pijon Dějiny umění, Gaffová-Oliverová Svět umění, 
Evropská unie 

Mgr. Barbora 
Rosová 

Hodnotit
el ústní 
zkoušky 
pro žáky 
s PUP MZ 
- 
Anglický 
jazyk 
(Cermat) 

English 
Books Day: 
25.11.2017 

M. Swan: Practical English Usage, S. Zweig: Marie Stuartovna, 
B. Terry: Owen Tudor, Founding Father of the Tudor Dynasty  



 24 

Mgr. Marie 
Schröpferová 

    Šlachta, Burda, Holeček: Ohniska napětí ve světě, Česká 
geografická společnost, s.r.o., 2007, Body – toning – teorie a 
cviky ,  www.fitness.cvicte.cz,  Politika ČLR a KLDR ,  
https://www.muni.cz, Nové materiály Př. F UK – Geografie,   
https://natur.cuni.cz, Problémy a ekonomika Indie a Číny , 
https://mvz.cz, Trvale udržitelný rozvoj, globální problémy  - 
http://www.czp.cuni.cz/knihovna/globalizace ,  Eva Haladová: 
Léčebná tělesná výchova – cvičení , časopis: Dnešní svět, 
Geografické rozhledy, GDPR – metodický pokyn MŠMT ČR,   
https://msmt.cz 

Mgr. Petra 
Skálová 

  Seminář -
18.9. 
American 
Cultural 
Center - 
Migration of 
both sides of 
the Ocean - 
2 hodiny, 
Přednáška, 
diskuze - 
26.9. 
American 
Cultural 
Center - 
Tales from 
Space - 
Dotie 
Metcalf-
Lindenburge
r(americká 
astronautka/
učitelka) - 2 
hodiny, 
Workshop - 
25.11. 
Englishbooks 
Day - 
celodenní 
vzdělávací 
akce - 
metody, 
materiály, 
Seminář - 
7.6. 
Odlišnosti a 
jak s nimi 
pracovat ve 
škole - 
American 
Cultural 
Center/Fulbr

M. Hewings, Grammar for CAE and Proficiency, CUP 2009 , 
studium materiálů - www.helpforenglish.cz, 
http://www.americkecentrum.cz/en, 
https://www.bbc.com/news 



 25 

ight 
Foundation; 
diskuze o 
průběhu 
pobytu 
stážistky E. 
Young - 3 
hodiny,    
Celoroční 
spolupráce s 
Fulbrightovo
u nadací 

RNDr. Miriam 
Šimralová 

  11.10.2017 - 
Matematika 
pro život II - 
SŠ [ NIDV ] - 
8 h, 
12.10.2017 - 
Geogebra [ 
GJB, VISK ] - 
8 h, 
22.3.2018 - 
Inspirace pro 
zkvalitnění 
výuky 
přírodovědn
ých 
předmětů a 
matematiky 
[ ČŠI ] - 
celodenní, 
24.10.2017 - 
Kreativita a 
její rozvoj. 
Použití 
mentálních 
map ve 
výuce.[ 
Agentura 
Majestic] - 4 
h    

http://www.vascak.cz/, https://phet.colorado.edu/, 
http://www.vernier.cz/experimenty/prehled,  gramotnosti.pdf, 
https://www.youtube.com/user/mrg3/playlists?sort=dd&shelf
_id=1&view=1 , 
http://www.csicr.cz/getattachment/cz/Dokumenty/Tematicke-
zpravy/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Rozvoj-prirodovedne-
gramotnosti/Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti.pdf, 
http://www.priklady.com/sk/index.php/mnoziny-a-ciselne-
obory,  https://www.mathsisfun.com/algebra/equation-
formula.html,  http://www.novamaturita.cz/zkousky-a-
predmety-1404036121.html , PISA 2015 – uvolněné testové 
úlohy z přírodovědné gramotnosti, 
http://www.priklady.com/sk/index.php/mnoziny-a-ciselne-
obory, https://www.mathsisfun.com/algebra/equation-
formula.html,  



 26 

Mgr. Martina 
Smolová 

Hodnotit
el ústní 
zkoušky 
pro žáky 
s PUP MZ 
cizí 
jazyky 
21.3.201
8 

  Studium školské legislativy podle pokynů ředitele, 
www.onestopenglish.cz, www.oup.com, www.cambridge.org, 
www.bbc.co.uk, www.englishforum.com, www.cermat.cz, 
www.msmt.cz, www.eslcafe.com 

Mgr. Pavla 
Šimonová 

Školení 
ÚZK MZ 
PUP CJ - 
15.1.-
26.1.201
8  

Deutsche 
Schule 4h 
náslech, 
Seminář 
Klett 
nakladatelst
ví "Jak 
připravit 
žáky 
efektivně k 
mat. zk. z 
něm. jaz." - 
11.1.2018 
(8h.), Jaz. 
škola 
Tandem, Am 
Ball bleiben, 
Konverzace s 
rodilým 
mluvčím - 
osobní 
jazykový 
rozvoj 
24.2.2018, 
17.3.2018, 
14.4. 2018, 
19.5.2018 - 
24h 

Conversation with Erica, Aufenthalt in Deutschland - Limburg 
an der Lahn, Besuch der Firma Harmonic Drive 26. - 27.5.2018 

RNDr.Věra 
Šimonová 

    www.realisticky- matematika SŠ, ESERO-vzdělávací kancelář 
Evropské vesmírné agentury, Časopis Geografické rozhledy, PřF 
UK Prof.Bohumír Janský : Hydrologické extrémy, MZK 2018-
matematika, Studium materiálů GDPR 



 27 

Mgr. Lenka 
Škodová 

  12. 10. 2017,  
Geogebra a 
algebra 
názorně a 
prakticky, 
Gymnázium 
Beroun, 8 
vyučovacích 
hodin, 13.3. 
2018, 
Inspirace pro 
zkvalitnění 
výuky 
přírodovědn
ých 
předmětů a 
matematiky, 
Praha, 
celodenní 

Fyzika za první republiky, Ivo Kraus -Štefan Zajac, nakladatelství 
Academia, Inkscape - Praktický průvodce tvorbou vektorové 
grafiky, Petr Šimčík, nakladatelství Computer Press, 
Československý časopis pro fyziku, vydavatel Fyzikální ústav AV, 
www.w3schools.com, www.jakpsatweb.cz, 
https://programovanivescratchi.webnode.cz/,  www. .csicr.cz, 
https://www.khanacademy.org/science/physics, Nápadník do 
informatiky - kniha, autor Martin Pokorný, www.vascak.cz, 
www.realisticky.cz, www.e-matematika.cz 

Mgr. Marie 
Štěpničková 

  23. - 25. 3. 
2018  Dámy 
v akci: Kurz 
zdravého 
stravování, 3 
dny/24 
hodin, bez 
certifikátu 

Maturita 2018 z matematiky (Didaktis), časopis Příroda 
Wildlife, Fauna, ČZU -přípravný text BIOOL A,B -  Odpady v 
přírodě, www.svet-geologie.cz, http://www.novamaturita.cz/, 
http://www.csop.cz/, www.csicr.cz, www.soc.cz - studium 16 
prací 40. roč. - CP SOČ obor zemědělství, lesní a vodní 
hospodářství a potravinářství 

Mgr. Petra 
Veverková 

    M.Misztal, Tests in English, Thematic  Vocabulary, R.Gairns, 
S.Redman, Oxford Word Skills, E.Dudley, E.Osváth, Mixed 
Ability Teaching, R. Murphy, English Grammar in Use, 
www.bridge - online.cz- Maturitní poslechy, www.bridge - 
online.cz- Maturitní karty, www.bridge - online.cz - Maturitní 
témata, M.Delaney, Special Edicational Needs,  

Mgr. Adam 
Voldán 

  ICA 2018 
Berlin 
 31st 
Internationa
l Congress of 
Actuaries 

KALHOUS, Z.,OBST, O. Školní didaktika 
POKORNÝ, M. Nápadník do informatiky. 

Mgr. Jana 
Zděradičková 

  9.1.-
Deutsche 
Schule - 
náslech (4h), 
21.3.POKOS-
KVV Praha 
(4h), 
19.4.CLE 
Internat.-
Praha (2h) 

www.msmt.cz, Živá historie, Tajemství české minulosti, 
www.etickavychova.cz 



 28 

Mgr. Pavla 
Žufníčková 

Zadavate
l PUP 

Africké 
polyfonie a 
bubnování 
na djembe 
15.-22.7. 
Hlasohled, 
Kurz 
standardníc
h tanců 26.-
28.1. Panský 
dům 
Rožmitál 
pod 
Třemšínem, 
Konverzace 
Aj – 
Gymnáium 
J.Barranda 

National Geographic -časopis, Vesmír -časopis, Meteor - 
rozhlasový pořad, konference hlasohledu sborníky na www 
stránkách, Scientific American – časopis, www.sinicearasy.cz   

 

 

 

15. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Během školního roku 2017-18 nabízela škola následující nepovinné předměty. 

Nepovinný předmět   počet žáků Vyučující 

Sportovní hry   23 Mgr. Schröpferová 

Fracouzský jazyk   9 Mgr. Filipová 

Hudební výchova-orchestr 

  

18 

Mgr. Klimeš, Ing. Povolný, 

Ph.D.  

Latina   11 PhDr. Poledníková 

     

 

Testy FCE – Mgr.Skálová připravila zájemce na zkoušku z angličtiny. Náročné zkoušky, která trvala 

čistého času téměř 4 hodiny a zahrnovala i ústní část, se zúčastnilo 8 studentů gymnázia. Všichni 

úspěšně zkoušku v úrovni B2 a C1 složili. 

Ve školním roce 2017-2018 pokračovala tradiční dlouholetá činnost Klubu mladého diváka  

(zajišťují Mgr. D. Benešová, Mgr. O. Chocová), zapojilo se zhruba 120 studentů školy. Studenti 

zhlédli 12 divadelních představení ve třech skupinách, navštívili velká i malá pražská divadla a 

měli příležitost porovnat jednotlivé divadelní žánry. Vyučující vybírají divadelní představení 

s ohledem na věk studentů, studijní program výuky českého jazyka a literatury i na žánrovou 

pestrost. 

 

b) Mimoškolní aktivity:  Akce 2017 – 2018 

 

   

 

Vodácký a lyžařský kurz + projektové dny: 

Turisticko-vodácký kurz   8.O / Nv, Hy  4.-8.9.2017 

Lyžařský kurz    1.A,B/Sha, Sž  20. - 26.1. 2018 

Lyžařský kurz    5.K/Nv, Hz, Sž 19. - 23.3.2018  



 29 

Turisticko-vodácký kurz   7.S / Nv, Hy  28.5 - 1.6. 2018 

Turisticko-vodácký kurz   3.A / Nv, Hy  11. - 15.6. 2018 

  

Seznamovací kurz    1.P / Shá, Sh  4. – 6.9.2017 

Seznamovací kurz   1.A / Dv, Ba  6. – 8.9.2017   

Seznamovací kurz   1.B / Pp, Do  6. – 8.9.2017 

 

   

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE) 

Základní informace    4.K, 1.A,B/Nd  18.9. 2017 

 

 

Sportovní akce: 

Corny pohár v atletice  Sha   19.9. 2017 

Turnaj hochů ve florbalu  Nv   20.9. 2017 

Corny pohár v atletice  Sha   3.10. 2017 

Přespolní běh - Kr.Dvůr  Sha   1.11. 2017 

Florbal - školní turnaj   Nv   15.11.2017 

Florbal - ml.žákyně - Hořovice Sh   22.11.2017   

Odbíjená SŠ - okres   Sha   28.11. 2017  

Školní fotbalový turnaj  Nv   5.12. 2017 

Školní florbalový turnaj  Sha, Nv  13.12. 2017 

Florbal - školní turnaj   Nv   24.4.2018 

Čarodějnický turnaj - florbal  Nv   30.4. 2018 

Plavecko-běžecký závod  Sha   4.5. 2017 

Pohár Českého rozhlasu  Sha, Sž  10. a 11.5. 2018 

Fotbalový turnaj - hoši  Sha, Sž  29.5. 2018 

 

 
 



 30 

 

Exkurze: 

Mineralogické dny Mořina  3.T, 1.A/Šč, Mo 22.9. 2017 

Koněpruské jeskyně   5.K/Ši   26.9. 2017 

Planetárium    3.T/Lš, Šv  26.9. 2017 

Národní divadlo   3.T/Kh   9.10. 2017 

Poslanecká sněmovna   4.B/Cho  10.10.2017 

VIDA - vědecký park Brno  3.T/Kh, Hr  10.10.2017 

Goetheinstitut    3.T/Kh   11.10.2017 

Úřad vlády - „Co je vláda“  7.S/Bu   13.10.2017 

Terezín    4.A,B/Mo, Šč  20.10.2017 

Fyzika všemi smysly   3.A,B, 2.B/Lš  24.10.2017 

Krištof Kintera: Nervous Trees  

 Galerie Rudolfinum  sem. DU/Ku  24.10. 2017 

Úřad vlády „Evropská komunikace“ 8.O/Po   3.11. 2017  

Terénní exkurze - Hlubočepy  1.B/Žu   9.11. 2017  

Beroun - územní plánování  3.A/Cho  9.11. 2017  

Goetheinstitut    3.T/Kh   15.11. 2017  

Rakouské kulturní fórum  2.B, 3.B/Mo, Šp 16.11. 2017 

Španělsko křížem krážem  2.B, 3.B/Ky  16.11. 2017  

Úřad vlády „Evropská komunikace“ 6.S/Hr   24.11. 2017 

Královská cesta   4.B/He   30.11. 2017 

Úřad vlády „Lidská práva“  3.A/Ba   1.12. 2017 

Královská cesta   8.O/Sm  14.12. 2017 

Královská cesta   7.S, 4.B/Jh, Ve 19.12. 2017 

Okresní soud Beroun   3.T/Zd   19.12. 2017 

Geosvět Praha    1.A/Šč   21.12. 2017 

Královská cesta   3.B/Sk   22.12. 2017 

Josef Lada, Tančící dům  2.A, 2.B/Ve, Bš 1.2. 2018 

Mineralogická exkurze  3.T/Šč   1.2. 2018 

Náprstkovo muzeum   5.K/He   6.2. 2018  

Sklárna Nižbor   3.T/Dv   16.2. 2018 

Karlovy Vary (s Izraelci)  6.S/Po, Ro  20.3. 2018 

Úřad práce Beroun   3.A/Cho  5.4. 2018 

Židovské město Praha  3.B, 7.S/Cho, Bš 12.4. 2018 

Karlštějn - španělsky   5.K, 6.S/He  3.5. 2018 

Židovské město Praha  3.T/Kh   7.5. 2018 

Úřad práce Beroun   4.K/Zd   9.5. 2018 

Úřad práce Beroun   7.S/Cho  10.5. 2018 

Sovayovy lomy   semZMP/Nv  17.5. 2018 

Praha - španělsky   2.B/ŠPJ  30.5. 2018 

Terezín    3.T/Hr, Kh  4.6. 2018 

 



 31 

 
 

 

Přednášky a besedy: 

Beseda o energii   1.A, 1.B/vyuč.FYZ 25.9.2017 

Unicef     3.T, 4.K, 1.A,B 6.10. 2017 

Sociální sítě - Tomáš Kudrna  3.A,B/Ba, Ky  9.10. 2017 

Geoinformatika - Vlad.Řezáč 4.A,B, 8.O, sem. IVT 19.10.2017 

     /Ha  

Finanční gramotnost - Plzeň  2.S/Šč, Zd  16.11. 2017 

Anorexie - Ústav zdrav.péče Praha 2.B/Jg   21.11. 2017 

Moje práce v Akad.věd  7.S, 6.S/T.Veverková 8.O 22.11.2017 

Saša Uhlová, Hrdinové kapitalistické práce 

     3.A,B/Cho  23.11. 2017 

Ing. David Vávra 

Jak se stát vývojářem   2.A,B, 6.S, semIVT 28.11. 2017 

Planeta Země - výukový program 3.r. + maturanti 14.12. 2017 

Tomáš Kudrna 

Sociální sítě    7.S/Ky   18.12. 2017  

Izrael - JE Daniel Meron,  6.S, 7.S, 8.O, 4.A 11.1. 2018 

velvyslanec státu Izrael  Po, Ro, Jh, Sm, Sk, Nv, Hr, Li, Dv   

Ing.et ing. Jan Skopeček 

Co obnáší práce poslance  2.B, 3.r., 7.S, 4.B/Li 22.1. 2018   

Psychické choroby   3.B/Ky   31.1.2018  

Gen. Jiří Šedivý 

Bezpečnostní hrozba pro ČR  4.K, 5.K, 6.S, 6.S, 2.A,B 14.2. 2018 

David Babula, AV ČR 

Rozptyl světla    2.A,B, 3.A,B  27.3. 2018 

Helena Özörencik, ÚJČ AV ČR 

Vícejazyčné rodiny v ČR  6.S, 7.S  3.4. 2018 



 32 

Helena Langšádlová 

Migrační krize   3.T,. 2.B, 7.S  9.4. 2018 

Tomáš Moravec - GMO  3.r, 7.S   10.4. 2018  

Kolumbie - prezentace  1.r - 3.r  19.4. 2018 

Debata     úvodní seminář 23.4. 2018 

Dr. Švihla - Masaryk   7.S/Cho  25.4. 2018  

Svět kolem nás - ZMP prezentace 1.A,B/Ši  27.4. 2018  

Milan Smrž 

Obnovitelné zdroje - stabilita civilizace 1. a 2.r.  24.5. 2018 

Smart City konference   1.r., 5.K, 4.K  21.6. 2018 

 

Jak se stát vývojářem - přednáška Davida Vávry 

(Zbyněk Hamerník) Že má přednášející svou kvalitu, poznáte snadno podle dětí: 

poslouchají ho a neruší. V úterý 28. listopadu v sále gymnázia seděla stovka našich studentů 

tiše jako pěna a nechala se provádět příběhem Davida Vávry od začátků s tvorbou webu v 

sekundě až po současnost jeho vlastní vývojařské firmy Step Up Labs. 

David Vávra maturoval na gymnáziu před jedenácti lety. Byl už za studií 

nepřehlédnutelná osobnost, úspěšně reprezentoval v olympiádě z programování, se spolužáky 

vytvořil a spravoval třídní web, předělal školní web a otevřel jej pro širší publikaci. Mnohé 

inspiroval svým studijním výjezdem do Austrálie (viz galerie). 

Před čtyřmi lety vystupoval v show Jana Krause, kde prezentoval tehdejší horkou 

novinku Google Glass. Byli jsme moc rádi, když pak přijal pozvání na besedu a podělil se o 

zážitky z natáčení. 

Nyní jsme se domluvili na přednášku pro sextány, druháky a studenty obou seminářů 

IVT v nejstarších ročnících. Téma vybral David inspirativní: jak se stát vývojářem. Necelou 

hodinu vyprávěl o cestě, kterou prošel od studií, přes stáže, zaměstnání ve startupu i 

korporaci až po založení vlastní firmy spravující populární aplikaci Dlužníček. Ve zbývající 

půlhodince odpovídal na nekončící dotazy studentů. 

 

Koncerty a kulturní akce: 

Orchestr GJB    1.P - 4.K/Šč  20.11. 2017 

Divadlo Pavla Šmída 

Zpátky do Betléma   1.P - 2.B  30.11. 2017 

Wintonovy vlaky - kino  1., 2, 3.r  7. 12. 2017 

Vánoční zpívání na schodech  Kh, Po   21.12. 2017 

Wintonovy vlaky - kino  1P - 2.B  7. 3. 2018 

ZUŠ Beroun - Goslar   4.K, 5.K, 6.S  8.3. 2018 

Film - Co děláme po škole 

(školní filmový festival)  1.P - 4.K  6.4.  2018 

Pražský kvartet - sál ČP  1.P - 6.S  16.4. 2018 

Pozor, padá šiška - Plzeňka  všichni mimo mat. 21.5. 2018 

Anglické divadlo   3.T, 4.K, 5.K, 6.S 5.6. 2018 

R.A.K.     1.B/Pp   11.6.2018 

Dobytí severního pólu  hrála 1.P/Šp  21.6. 2018 

  

Vánoční zpívání na schodech 2017 

Tichá noc, svatá noc se tradičně rozléhalo 21. prosince na našich gymnaziálních 

schodech. Marie Poledníková u piana, studentky a studenti z primy, tercie, sexty, vepředu 

maturantky Eliška Radová, Míša Kubínová, Katka Klímová, Maruška Hejnarová, zpívá naše 



 33 

mzdová účetní Katka Plachá, kolegyně Věra Šimonová, uprostřed schodiště sedí náš letitý 

kolega a pedagogický guru, dnes důchodce pan profesor František Hampl. 

Na půl hodinky se zastavil slunovrat. Ale stojí to za to!  To společenství se schází samo 

od sebe, bez rozdílu věku, genderově nevyvážené (holek je tu víc), bez pěveckých ambicí 

vyniknout, ale poslouchat společné zpívání. 

Je to citlivé, osobní, mám husí kůži na předloktí. 

Na housle kolega David Klimeš, letos naposledy. Držíme Ti palce v nové roli ředitele 

na škole v Dýšině. 

Nesem Vám noviny, rozjímejte.….. nad novým rokem 2018.  Stanislav Lidinský 

 

Spolupráce se VŠ 

Prezentace VŠO Praha  maturanti  4.10. 2017 

VŠE Jakub Veselý   maturanti  2.11.2017  

FF UK Den s latinou   nepovinná LAT/Po 23.11. 2017  

FEL ČVUT 

Komunikujeme s vesmírem  4.K, 3.B/Ši  4.12. 2017  

VŠE - přijímací MAT   maturanti  13.12. 2017  

ČZU Praha - agrobiologie  maturanti  6.2. 2018  

MUP - prof. Karel Klíma  20studentů 3.roč/Cho, Ba 7.2. 2018 

Univerzita JEP Olomouc  maturanti  16.2. 2018 

MUP - návštěva školy  Ba   21.2. 2018 

VŠ mezinár. vztahů   J.Hrubeš, K.Vacková 1.3. 2018 

StreTech - ČVUT Praha  2.S/Šč   6.6. 2018 

MFF UK Praha - Vědohraní  5.K/Šv, Pp  13.6. 2018 

 

Voláme do vesmíru 

RNDr. Věra Šimonová a student kvarty Jan Štecha na FEL ČVUT v Praze v live 

videohovoru s zástupcem ISS astronautem Paolem Nespolim přímo z vesmírné stanice. 

V pondělí 4. prosince v 16.40 hodin se na FEL Karlovo Náměstí budova E (CVUT 

FEL KN-E) uskutečnlo historicky první videokonferenční spojení s vesmírnou stanicí ISS v 

České republice. Spojení proběhlo v rámci akce Voláme do vesmíru, určené primárně žákům 

a pedagogům základních a středních škol. 

Samotný program pro základní a střední školy probíhal již od 13.00 hodin a byl 

sestaven z přednášek a pokusů, zahrnujících témata vesmír, mimozemský život a fyzika. Mezi 

vystupujícími byli zástupci ČVUT FEL, ESA - European Space Agency, nebo AKADEMIE 

VĚD ČESKÉ REPUBLIKY. Na závěr akce bylo připraveno představení skupiny ÚDiF - 

Úžasné Divadlo Fyziky s názvem Vidět zvuk, slyšet světlo. 

V 16.40 hodin se pak poprvé spojila videokonferečním hovorem Česká republika s 

vesmírnou stanicí ISS. 

Videohovor se zástupcem ISS Paolem Nespolim  trval 20 minut  probíhal v anglickém 

jazyce. 

 

 

 

Prezentace studia v zahraničí: 

Vojtěch Škopek/YFU   4.K, 5.K  30.10.2017  

p. Homolová    1.r + 2.r  19.2. 2018   

Rotary club /Illnerová   1.A,B, 5.K  9.5. 2018  

 

 



 34 

Soutěže a olympiády: 

Logická olympiáda C   základní kolo  15.-21.10.2017 

Debata - Agora    celostátní kolo  17.10.2017   

Šachy      školní kolo  23.10.2017 

Pišqworky    školní kolo  3.11. 2017 

Pišqworky    oblastní kolo  10.11. 2017 

Informační bobřík   zákl. kolo/3. a 4.r. 13. 11. 2017  

     zákl.kolo/1. a 2.r. 14. 11.2017 

     zákl.kolo/3.T a 4.K 15.11. 2017  

Cheb - dějepis    3 studenti/Bš  23.11.2017  

Šachový turnaj   regionální kolo/Šč 24.11. 2017 

Robosoutěž       24.11. 2017 

Angličtinář roku   Sk, Ro   30.11. 2017 

Šachový turnaj   krajské kolo/Šč 7.12. 2017 

Matematická olympiáda A  školní kolo  12.12. 2017 

Olympiáda NEJ   školní kolo/Kh, Mo 14.12. 2017 

Robosoutěž       15.12.2017 

Olympiáda NEJ   okresní kolo/Mo 17.1. 2018 

YPEF - lesnická olymp.  Šč   23.1. 2018 

Matematická olympiáda Z9   Šč   24.1. 2018  

Geoolympiáda    6.S   24.1. 2018 

Olympiáda ANJ   školní kolo/Sk,Ve 25.1. 2018 

Olympiáda ČJL   I. a II.kat./Re, Kh 29. a 30.1. 2018 

Olympiáda ANJ   školní kolo/Dv, Šv 31.1. 2018 

Informatický bobřík   krajské kolo/Ha 1.12. 2018 

Olympiáda ANJ   Jh   7.2. 2018 

Olympiáda ZMP   školní kolo/Sha, Ši 8.2. 2018 

MatX     4.K/Šč   14.2.2018   

Fykos     Šv   16.2. 2018 

Pangea     Pp   19.2. 2018 

Olympiáda ZEM   okres/Ši  20.2. 2018 

MAT Klokan    Do, Lš   19.3.2018 

Olympiáda DEJ   kraj/Zd   21.3. 2018 

Olympiáda FRJ   kraj/Ko  21.3.2018 

MAT Klokan    Hr   22.3. 2018 

Olympiáda ANJ   kraj/Ro  27.3.2018 

Olympiáda ZEM   kraj/Ši   28.3. 2018 

Olympiáda FYZ E,F   školní/Pp  4.4. 2018 

Cheb - dějepis    kraj/Bš   5.4. 2018 

Olympiáda BIO   kraj/Šč   6.4. 2018 

Geoolympáda    Šč   9.4.2018 

Olympiáda MAT¨B,C   kraj/Do  10.4. 2018  

Olympiáda MAT Z6,7,8  okres/Šč  17.4. 2018 

Olympiáda ČJL I.   okres/Kh  18.4. 2018 

Robosoutěž    Ha   19.4. 2018 

Olympiáda ČJL II.   okres/Kh  19.4. 2018 

Olympiáda BIO   kraj/Šč   23.4. 2018 

Olympiáda FYZ E   kraj   27.4. 2018 

Pangea     Do   11.5. 2018   

Debata     kraj/Po   14.5. 2018 



 35 

Olympiáda BIO   kraj/Šč   17.5. 2018 

Olympiáda BIO   kraj/Šč   25.5. 2018 

Pythagoriáda    Do   28.5. 2018 

 

Nejlepší hráči pišqworek z České republiky a Slovenska jsou NAŠI ! 

Nejlepší hráči pišqworek z celé České republiky a Slovenska přijeli bojovat o pohár na 

Grandfinále v Brně. Soutěž se konala v prostorách Fakulty sociálních studií Masarykovy 

univerzity. David Hakl, Jakub Čapek, Ivan Coufal, Jiří Vrecion a Daniel Molt v pátek 8. 

prosince vybojovali titul nejlepšího pišqworkáře 2017 a získali výroční trofej. 

 

Prezentace učitelů na veřejnosti: 

Zbyněk Hamerník  Geogebra pro VISK  12.10. 2017 

Jana Zděradičková 

Eliška Filipová  prezentace FRJ na 3.ZŠ 19.10. 2017  

Martin Kučera 

Ondřej Novák 

Ivan Hynek   Cesta na Sever/Jiná káva 6.2. 2018 

Zbyněk Hamerník  Geogebra - Praha  31.5. 2018 

 

Prezentace jednotlivých předmětů: 

 

Den s fyzikou   6.S/vyučující fyziky  7.11. 2017 

Španělština    3.T, 5.K, 6.S/He  13.12. 2017 

Hodina moderní chemie 1.A, B, 5.K/Pj, Dv, Jg  7.2. 2018 

BIO DUD   4.K/Šč    28.3. 2018 

Španělština    5.K, 6.S/He   2. - 3 5 2018   

EKO DUD   3.T/Šč    23.5. 2018 

Americký den   všichni/Sk   1.6. 2018  

DUD    4.K/Lš    6.6. 2018 

 

Orchestr: 

Soustředění orchestru  GJB    11. - 12. 11 2017 

Koncert pro ZŠ  Dýšina    11.6. 2018 

Koncert pro rodiče  GJB    13.6. 2018  

 

Další akce: 

Noc venku (spolupráce s charitou)    23.-24.11. 2017 

English books day      25.11. 2017 

Den otevřených dveří      29.11. 2017 

Debata - cena pro vítězný tým / Nv    8.12. 2017 

Bazar pro Ganeshe 3.A/Ši     12.12. 2017 

Maturitní ples Kladno      24.2. 2018 

Ocenění učitelů na berounské radnici/Ha, Sk  27.3.2018  

 

Studenti a učitelé školy pokračují v „Adopci na dálku“ pro indického chlapce Ghaneshe 

Naika. Propagaci akce, výběr finančních prostředků a komunikaci s Arcidiecézní charitou 

Praha (www.charita-adopce.cz) zajišťuje  Mgr. Olga Chocová. Finanční podpora umožňuje 

indickému chlapci chodit do školy. Informace o průběhu aktivity, vzájemná korespondence 

apod. je na www.gymberoun.cz.  

  



 36 

 

c) Programy a projekty  

Rozvojový program Excelence základních a středních škol 2017 

Škola získala prostředky viz tabulka: 

 
Rozpočtová položka Modul ZŠ Modul SŠ 

Čerpané:   

neinvestiční výdaje celkem 21 337 55 853 

prostředky na platy 15 689 41 068 

odvody na ZP a SP 5 334 13 964 

FKSP 314 821 

 

Informace o testování studentů v roce 2017/2018 

V listopadu 2017 se třídy sexta, III.A a III.B zúčastnily Výběrového zjišťování výsledků žáků na 

úrovni ve školním roce 2017/2018 organizovaného ČŠI. Studenti psali on-line testy z mediální 

výchovy.  

 

Jednotlivá testování : 

 

Testy: 

Srovnávací test 1. roč. a 5.K (ČJL a MAT)   12. a 13.9.2017 

Srovnávací test 1.roč. a 5.K (MAT)    4.12. 2017 

 

Maturanti - cvičné - průběžně: 

DT  a PP ČJL        

DT MAT        

DT  a PP ANJ        

 

ČŠI - testování mediální gramotnost 2.A,B, 6.S  20.11. 2017  

 
                   

 

 

d) Zahraniční spolupráce a zájezdy 
 

 

Zahraniční zájezdy: 

Skotsko    Dv, Sm, Jh  14.- 22.9. 2017 

Španělsko - Katalánsko  12studentů ŠPJ/He 3. - 7.10. 2017  

Drážďany    4.K/Zd, Šp  8.12. 2017  

Řezno     5.K, 6.S, 3.T/Kh, Hr 13.12. 2017 

Výměnný zájezd Beroun - Haifa (Izrael): 

Pobyt Izraelců v ČR   6.S/Po, Ro  18. - 22.3.2018 

Pobyt našich studentů v Izraeli     15. - 19.4. 2018 

Rakousko - Solná komora  5.K, 6.S/Kh, Hr 2. - 3.5  2018 

Španělsko    50studentů/He, Cho, Bš 3. - 9.6. 2018  

Chorvatsko    3.B/Sk, Ve, Ba 15. - 22.6.2018  

 

 

 



 37 

Historicky druhý výměnný pobyt v Izraeli 

Jaro na prosluněné pláži Mrtvého a Středozemního moře! To je sen, který se splnil 

skupině sextánů. Od 15. do 19. dubna jsme navštívili izraelské přátele ze školy Kfar Galim, 

Hof Hacarmel  nedaleko Haify. 

Po prvním večeru stráveném v hostitelských rodinách jsme vyjeli na první výlet k 

Mrtvému moři. Po dlouhé, klimatizované cestě jsme vystoupili na horkém, vlhkém, ale 

příjemném pobřeží „jezírka,“ které si říká Mrtvé moře, před nímž nás Izraelci varovali – 

pozor JEN 20 minut, jinak je koupání nezdravé… Voda byla teploučká, nadnášela a nijak nám 

neublížila.  Cestou zpět jsme se zastavili v Jeruzalémě. U zdi nářků každého přechází humor. 

Přistupovali jsme k ní s pokorou, vložili jsme do ní smotek papíru s načmáraným přáním v 

pevné důvěře v její sílu.   

Na dalším programu byla Haifa, přístavní město „evropského střihu“ s řadou 

zajímavých míst: Bahajské zahrady, Madatech – izraelská „techmánie“, karmelitánský klášter 

Stella Maris. A ještě drúzská vesnice! 

Ve škole jsme se zúčastnili oslav 70. výročí země. Školní slavnost, několik studentů 

zazpívalo, učitelé promluvili, bývalí absolventi, nyní vojáci základní vojenské služby kladli 

věnce. Prožíváme tak trochu šok – květiny za spolužáky, kteří v minulých letech padli při 

obraně vlasti. Mladší kamarádi čtou jejich jména, učitelé i ostatní žáci sklánějí hlavy. 

Svoboda a bezpečnost země je tvrdě vykoupena. Na závěr všichni zpívají státní hymnu, která 

nám tolik připomíná Smetanovu Vltavu. 

Čtvrtek 19. dubna je vyhrazen rodinnému programu. Relax, grilování na pláži, 

koupání…menší výlety. V poledne nám nad hlavami bouří bombardéry, stíhačky … vojenská 

přehlídka izraelských leteckých sil nad celou zemí. Nad velkými městy stíhačky předvádějí 

leteckou show! 

Naše letadlo mělo zpoždění, pilot si „odpustil“ ukázky extrémní pilotáže a dovezl nás 

bezpečně do Prahy. 

 

Spolupráce se zahraničními partnery: 

Deutsche Schule Prag   Gr, Šp, Mo, Kh, Zd 12.12. 2017 

Deutsche Schule Prag - náslechy Gr, Šp, Mo, Kh, Zd 9.1. 2018 

Prezentace ambasády USA  3.B/Sk   27.2. 2018 

Izraelská ambasáda / CEMACH 6.S/Po   16.5. 2018 

 

 

 

e) Výsledky studentů v soutěžích ve školním roce 2017/2018 

Jsou uvedeny v příloze č.1 

 

 této výroční zprávy 

 

f) Akce uskutečněné v rámci prevence sociálně patologických jevů 

 

Prevence a environmentální výchova:  

 

Ochrana osob za mimořádných událostí   27.9. 2017 

Kurz 1. pomoci - 1.P, 2.S, 3.T, 4.K  

 

Rizikové hraní počítačových her    9.2. 2018 

(výzkum univerzity JEP Olomouc) 

 



 38 

Kurz 1. pomoci - Tomáš Brůžek    23.2. 2018   

1.A,B,  

 

Bezpečnostní situace - BESIP/Plzeňka   9.3. 2018 

1.r - 3.r. 

 

Hrou proti AIDS - instruktoři z 2. a 3.roč. školení  19.3.2018 

Práce s žáky ZŠ      23 - 27.4. 2018 

 

Uklízíme Beroun (1.P/Nd, Šč)    6.4. 2018 

 

Rozhodčí na atletické soutěži Jungmannovy ZŠ 

3.B        18.4. 2018  

 

Státní zdravotní ústav - spolupráce na projektu  12.6. 2018 

Zdravý životní styl (PhDr. Petr Sadílek)  

 

    
 

 

g) Výchovné akce zaměřené na multikulturní a environmentální výchovu, akce 

směřující k výchově k humanismu 

 

Multikulturní a environmentální výchova a výchova k humanismu je začleňována do všech 

vzdělávacích oborů. Na škole pracuje poradce pro environmentální výchovu (Mgr. Marie 

Štěpničková), zpracovává roční plán práce pro environmentální výchovu pro celou školu.  Plán 

environmentálního vzdělávání  byl ve školním roce 2017/2018 zaměřen na oblasti:          

1) Daruj krev, daruješ život 

2) Jsme nedílnou součástí Evropy a jejího kulturního dědictví 

3) Kde domov můj... 

4) Nejčistší energie je energie ušetřená 

5) Škola veřejnost    

 
Cyklus  pokračoval i ve školním r oce 2013-14 
 



 39 

 

 

Cyklus pokračoval i v roce 2017 – 18 

Domov seniorů TGM 

Karel Čapek     Po   6.9.  2017 

Francouzština    Po   3.10. 2017 

Angličtina    Jh/4.A   1.12 2017 

Hudební výchova   Žu/2.A   15.5. 2018 

 

 

 

Projektové dny 

Dvou až třídenní Projektové dny 2017 – 18 proběhly na konci školního roku téměř ve všech 

třídách, jsou zaměřeny na prolínání sportovně turistických, naukových a kulturních aktivit 

studentů společně s jejich učiteli. Naplňují myšlenku průřezových témat RVP, rozvíjejí všechny 

klíčové kompetence. Projektové dny jsou zaměřené na multikulturní a environmentální 

výchovu, směřují k výchově k humanismu, k osvojování základních sociálních dovednosti.  

 

Prima  Křivoklátsko    Schá  25. - 27.6.2018 

Sekunda Lhotka, Brdy    Šč  25. - 27.6.2018 

Tercie  Šumava, Hojsova stráž  Kh  25. - 27.6.2018 

Kvarta  Žihle, Plzeň    Zd, Šp  25. - 27.6.2018 

Kvinta  Brno     Hr, Pj  25. - 27.6.2018 

1.A  Lipno, Český Krumlov  Dv, Šv  25. - 27.6.2018 

1.B  Lipno, Český Krumlov  Pp, Lš  25. - 27.6.2018 

2.A  Chorvatsko    Sk, Ve, Ba 16. - 23.6.2018 

2.B  Jednodenní- sportovní den + Pražský hrad  

       Jg  25. - 27.6.2018 

3.A  jednodenní Praha   Ba  26.- 27.6.2018 

3.B  Chorvatsko    Sk, Ve, Ba 16. - 23.6.2018 

 

 

 

 

Ochrana osob za mimořádných okolností  celá škola  Hy 29.9.2017 

všichni studenti a vyučující 

 

 

h) Spolupráce školy se zřizovatelem, obcí, sociálními partnery, úřady práce, 

zaměstnavateli a dalšími partnery 

 

Během školního roku škola spolupracovala s Okresním Archívem v Berouně, Úřadem práce 

Beroun,  Městskou knihovnou Beroun,  Okresním muzeem v  Berouně,  DDM Příbram,   

Okresním soudem Beroun.  

Jednotlivé třídy realizovaly exkurze (podle ŠVP i aktuální nabídky), studenti se zúčastňovali 

soutěží, organizovaných těmito institucemi. 

Od školního roku 2010 – 2011 škola spolupracuje se Vzdělávacím institutem Středočeského 

kraje. V budově je kancelář a zároveň poskytujeme prostory pro DVPP. V tomto školním roce 



 40 

proběhlo 17 školicích akcí pro učitele a zaměstnance státní správy. Spolupráce trvala i v roce 

2017 – 2018. 

 

 

16. Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 

Škola nepořádala kurzy k doplnění základního vzdělání – počet kurzů, účastníků a absolventů. 

Škola neorganizovala rekvalifikační studium v oborech KKOV. 

Škola neorganizovala krátkodobé rekvalifikační kurzy. 

Škola neorganizovala kvalifikační kurzy. 

Škola neorganizovala ostatní činnosti v rámci dalšího vzdělávání. 

 

 

17. Výchovné a kariérní poradenství  

Škola vychází z vize, že může působit zejména v oblasti prevence patologických jevů. Škola se 

snaží předcházet těmto negativním jevům demokratizací a  otevřeností  vztahů mezi učiteli a 

studenty, neformálními mimoškolními kontakty mladších a starších studentů, studentů a učitelů 

i učitelů mezi sebou. Konkrétní akce v této oblasti koordinuje zejména školní metodik prevence 

(Mgr. Jitka Balašová), výchovný poradce (RNDr. Stanislava Pojerová) a třídní učitelé.   

a/ Popis činnosti výchovného a kariérního poradenství  

Činnost výchovného poradce vychází z plánu školy na školní rok a plánu výchovného poradce. 

Činnost výchovný poradce provádí na základě §121 z.č. 561/ 2004 Sb. a zejména podle § 7 

vyhl. MŠMT ČR č. 72/ 2005 Sb. (ve znění pozdějších novel) o poskytování poradenských 

služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Náplň činnosti vychází z obsahu 

přílohy č. 3 k vyhlášce MŠMT ČR č. 72/ 2005 Sb.  

b/ Informace o odborných pracovnících 

Práci výchovného poradce vykonává RNDr. S. Pojerová (absolvovala postgraduální studium 

pro VP v roce 1988. Práci VP vykonává od 1.9. 1988). Pravidelně se účastní odborných 

seminářů pro a celostátních konferencí pro výchovné poradce.  

c/ Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje  a speciálně 

pedagogickými centry 

Výchovný poradce pravidelně dlouhodobě spolupracuje pedagogicko-psychologickými 

pracovišti. Spolupracovala s rodiči a v naléhavých případech s lékaři, sociálními pracovníky, 

policií apod. 

Výchovná poradkyně spolupracovala s rodiči formou individuálních konzultací, informovala 

v rámci Dne otevřených dveří a pravidelných schůzek SRPŠ.  

 

18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o  

dalších kontrolách neuvedených v bodě 20) 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2017/2018 proběhla v dubnu 2018 se zaměřením na výuky 

mediální výchovy.  

19. Další činnost školy 



 41 

Školská rada: 

Jednání Školské rady se konalo dne 12. října 2017 a 3.dubna 2018. Zápisy z jednání školské 

rady jsou uveřejněny na webových stránkách školy. 

Složení nové Školské rady je uvedeno na straně 3 a 4 této zprávy. Zástupci do Školské rady 

byli zvoleni  a nově jmenováni na období od 9.4. 2018 do 9.4.2021.  

Studentská rada: 

Ve škole pracuje Studentská rada jako samostatný sbor demokraticky zvolených zástupců 

studentů. Studentská rada se scházela pravidelně 1krát měsíčně, zvala na svá jednání  zástupce 

vedení školy. Z jednání studentské rady byly provedeny zápisy, které byly pravidelně 

zveřejňovány na nástěnce Studentské rady v budově školy. 

Dne 10.8.2018 proběhly volby do Studentské rady a byli zvoleni: Julie Hofmanová – sexta, 

Martin Spousta – sexta, Laura Taranu – sexta, Tobiáš Trnka – sexta, Jakub Čapek – sexta, 

marek Paclt – sexta, Aneta Jindráková – 2.B, Alena Větrovcová – 2.B. 

 

 

Sdružení rodičů  a přátel školy při Gymnáziu Beroun: 

Při škole  pracovalo občanské sdružení SRPŠ při Gymnáziu Beroun  (Občanské sdružení – 

registrováno podle z.č. 83/1990 Sb. u MV ČR 9/11/1993 pod VS/1-22295/93-R)  

IČO: 47514124,   č.a.: 0361335359 / 0800 u České spořitelny v Berouně ). Předsedou byla  

paní Mgr. Alena Šilhavá, místopředsedou Ing. Dana Pohlová a hospodářkou paní Hana 

Nademlejnská 

.                 

Zástupci rodičů jednotlivých tříd, kteří reprezentují toto občanské sdružení, se s vedením 

školy ve šk. roce 2017/ 2018 sešli dvakrát. 

Na těchto schůzkách vedení školy informovalo zástupce rodičů o celkovém chodu školy 

jak v oblasti pedagogické činnosti, tak o ekonomické situaci školy. SRPŠ při Gymnáziu 

Beroun se podílelo zejména na finančním a organizačním zabezpečení maturitního plesu. 

Z prostředků SRPŠ byl zaplacen jeden koncert pro všechny žáky školy a pořad Planeta země. 

SRPŠ také zprostředkovávalo výměnu informací mezi rodičovskou veřejností a školou. 

Dvakrát ročně se konaly třídní schůzky rodičů, kde byli rodiče všemi pedagogy informováni  

o prospěchu, chování studentů a důležitých akcích školy. V naléhavých případech byli rodiče 

informováni písemně nebo konzultovali problémy osobně s jednotlivými učiteli i vedením 

školy. 

Pro rodiče a studenty budoucí primy a I. ročníku se uskutečnila dne 6. června 2018 informační 

schůzka. 

Dne 31. března 2016 bylo občanské sdružení vymazáno a zasán byl spolek Sdružení rodičů a 

přátel Gymnáziu Joachima Barranda Beroun z.s. Spolek byl zaregistrován pod č.j. L 

5458/RD15/MSPH a Fj 5155/2016/MSPH u Městského soudu v Praze. Předsedou je paní 

Mgr. Alena Šilhavá, místopředsedou Ing. Dana Pohlová a hospodářkou paní Ing. Hana 

Nademlejnská.                 

 

20. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 
I. Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč.5 Základní údaje o 

hospodaření školy  

v tis. Kč 

k 31. 12. 2017 k 30. 6. 2018 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 



 42 

1. Náklady celkem  27205 0 13793 0 

2. Výnosy celkem  
27205 

 
0 13793 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(ač. 691)   
2342 0 962 0 

ostatní výnosy  0 0 0 0 

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
0  0 0 0 

  

  Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč k 31. 12. 2017 

1. Přijaté dotace  na dlouhodobý  majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace  na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 

příjmů z pronájmu  celkem (INV) 
2009 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 

účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
24390 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 24390 

z toho mzdové výdaje 17494 

ostatní celkem1 (UZ 33 163, 33 160, 33 245 atd.)  

z toho 

  

  

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem  

(NIV) 
2713 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 2321 

ostatní účelové výdaje celkem1 (UZ 001, 002, 003, 012, 014) 0 

z toho 

003 mezinárodní spolupráce 22 

007 nájemné 370 

  

  

  

5. 
 Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, 

FM EHP/Norsko atd.) – From Beroun… 
0  

 

Komentář k ekonomické části:  

Komentář k hospodaření PO za rok 2017 

 



 43 

Podařilo se zrealizovat 3 investiční akce z prostředků zřizovatele, a to vybudování nové vlastní 

kotelny, zřízení hygienických kabinek ve škole a z investiční akce na obnovu ICT ve školách 

byly pořízeny 2 servery 

 

Nejvýznamnější opravou na účtu 511 byla oprava osvětlení ve třídách, které nebylo v souladu 

s měřením Krajské hygienické stanice.  

  

V provozní oblasti se díky malé úspoře v oblasti energií podařilo zakoupit nábytek do jedné 

třídy a vybavit počítačovou učebnu novými PC a monitory. 

 

Organizace pokryla nutné provozní výdaje nicméně na rozvoj vybavenosti školy, na běžné 

opravy a údržbu nejsou v rozpočtu dostatečné finanční prostředky. 

 

Průměrný plat proti roku 2016 vzrostl o 5,78 %.  

 

V roce 2017 činil průměrný plat 36.753,- Kč.  

 

Pololetí 2018  

 

Hospodaření organizace skončilo nulovým hospodářským výsledkem. 

Čerpání prostředků na platy za 1. pololetí je 47 % ročního rozpočtu. Škola má v této kapitole 

malou rezervu na druhou polovinu roku 2018.  

 

Účelové finanční prostředky na nájemné byly lehce překročeny, očekává se, že nebudou 

dostatečné a nájem haly a tělocvičny pro výuku TV bude muset být dofinancován z běžných 

provozních prostředků.  

  

V provozní oblasti je zatím financován jen běžný provoz a základní údržba, ale díky úsporám 

v oblasti energií bylo vyčerpáno 47,24 % ročního rozpočtu provozních prostředků. 

 

Zřizovatel dále schválil 4 akce, na které poskytne finanční prostředky. Jedná se o vymalování 

4 místností, opravu oken, opravu podlahy v sále a opravu víceúčelového hřiště. Veškeré akce 

proběhnou ve druhém pololetí.  

 

 

21. Závěr 

Obsah hlavní činnosti školy ve školním roce 2017/2018  byl naplněn v souladu s §57  

z. č. 561/2004 Sb. Ve škole nedošlo k závažným událostem. Škola má předpoklady pro další 

kvalitní práci a další rozvoj. 

  

Datum zpracování zprávy:  27. září 2018 

 

Datum projednání ve školské radě: 11. října 2018 

 

Podpis ředitele a razítko školy: Stanislav Lidinský, v. r. 

 


